La acăstă festivitate sunt bineveduți toți foștii elevi, precum și amicii și cunoscuții emeritatului bărbat al bisericei noastre, Ioan Hannia.

Acei domni, cari vor să ia parte la banchet, sunt poștiți a se insinua la profesorul seminarial Dr. Ioan Stroia, până inclusive în 5/17 Novembre a. c. Prețul de couvertă 2 fl.

Sibiu, în 26 Octombrie (7 Nov.) 1895.

Corpul profesoral.

* * *

Părăstasul pentru Andronic. Un meseriaș din Sibiu ne împărtășesc următoarele despre părăstasul ce s'ar servit pentru Andronic: Stimat dle redactor! Precum s'ar anunțat în numărul trecut al foiei D-Vostre, Joi, în ziua de stul m.

să cérá reînvoirea cât mai de timpuriu, ca să pôta ajunge la timp în posesia losului învóit.

Convocări.

Adunarea generală a despărțemintului XII Alba Iulia al Asociațiunii transilvane, pentru literatura română și cultura poporului român să convocă prin această în opidul Teușiu, Mercuri la 8/20 Novembre 1895 în sala scólei române de fetițe la 10 ore a. m.

Obiectele:

1. Deschiderea adunării prin directorul seu.
2. Cetirea raportului despre activitatea comitetului în anul espirat.
3. Raportul cassariului despre rațiociniul din 1894.
4. Raportul aceluiași despre întreprinderile și eșitele din 1895.